
RESOLUCION No. 06-G-13-0006588 

> 
AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

: DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO; 
a Hal 

7 . 

e da, a > 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección d 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

    
  

    
  

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón ¡Fecha Cantón]Fecha — | 

100061 CONFERTI S.A. 30 GUAYAQUIL 04/02/2000 GUAYAQUIL 03/03/2000 
CONFICASA CONSTRUCCIONES, 

73932 FISCALIZACIÓN CASTRO 8 POLIT S.A. 9 GUAYAQUIL 14/09/1995 GUAYAQUIL 01/02/1996 

110056 CONFIT S.A. 38 GUAYAQUIL 05/09/2002 GUAYAQUIL 18/10/2002 

79526 CONFRANIS.A. 4 YAGUACH! 21/08/1997 GUAYAQUIL 14/11/1997 

106596 CONFUR S.A. 38 GUAYAQUIL 24/10/2001 GUAYAQUIL 28/11/2001 

100056 CONGAWIL S.A. 25 GUAYAQUIL 12/01/2000 GUAYAQUIL 10/02/2000 

106011 CONGERVANT S.A. 25 GUAYAQUIL 29/07/1999 GUAYAQUIL 07/10/1999 

103575 CONISTON S.A. 21 GUAYAQUIL 31/01/2001 GUAYAQUIL 06/03/2001 
CONLATNEG CONSORCIO 

107987 LATINOAMERICANO DE NEGOCIOS S.A. 17 GUAYAQUIL 25/02/2002 GUAYAQUIL 14/05/2002 

59592 CONNELLI S.A. 24 GUAYAQUIL 01/03/1991 GUAYAQUIL 22/03/1991 

100548 CONPROTI S.A. 3 GUAYAQUIL 31/03/2000 GUAYAQUIL 18/04/2000 
CONSERVERA DEL PACIFICO 

20627 SOCIEDAD ANONIMA(COPAC) 6 GUAYAQUIL 30/05/1973 GUAYAQUIL 29/08/1973 

78477 CONSILIOTI S.A. O YAGUACHI 10/07/1987 GUAYAQUIL 05/08/1997 

77444 CONSIMACRO S.A. 1 SANTAELENA 02/01/1997 GUAYAQUIL 28/01/1997 
CONSORCIO CENTRAL, 

71733 CENTROCONSA C.A. 25 GUAYAQUIL 12/12/1994 GUAYAQUIL 18/01/1995 

104418 CONSORCIO CIVACONS S.A. 10 GUAYAQUIL 30/01/2001 GUAYAQUIL 20/04/2001 
CONSORCIO DE ARROCEROS VALLE 

106551 DEL DAULE S.A., CONSORDAULE 1 DURAN 10/07/2001 GUAYAQUIL 24/09/2001 
CONSORCIO LATINOAMERICANO 

79883 CONSORLAT S.A. 0  YAGUACHI 22/10/1997 GUAYAQUIL 19/12/1997 
CONSORCIO TOTOCALCIO 

103050 ECUATORIANO SA. 21 GUAYAQUIL 13/11/2000 GUAYAQUIL 28/12/2000 
84217 CONSORPHARM S.A. 10 GUAYAQUIL 27/01/1999 GUAYAQUIL 02/03/1999 

CONSPROC CONSULTORIA / 
99056 PROCESAMIENTO S.A. 37 GUAYAQUIL 23/08/1999 GUAYAQUIL 20/09/1999 

102317 CONSTANCE S.A. 21 GUAYAQUIL 21/09/2000 GUAYAQUIL 27/10/2000 

110500 CONSTDOB S.A. 30 GUAYAQUIL 12/11/2002 GUAYAQUIL 26/12/2002 

76158 CONSTRETSAA. 30 GUAYAQUIL 31/10/1998 GUAYAQUIL 18/11/1996 
109311 CONSTRUARMO S.A. 3 GUAYAQUIL 11/07/2000 GUAYAQUIL 07/09/2002 

CONSTRUCCION DE VIVIENDAS 
41402 ECONOMICAS COVECOSA SA 28 GUAYAQUIL 20/12/1983 GUAYAQUIL 16/04/1984 

CONSTRUCCIONES CAMPODONICO Y 
84843 ASOCIADOS S.A. 21 GUAYAQUIL 19/03/1997 GUAYAQUIL 19/01/1999 

CONSTRUCCIONES E INVERSIONES 
8924 LAS TERRAZAS SA 2 GUAYAQUIL 23/11/1976 GUAYAQUIL 10/03/1977 

CONSTRUCCIONES EL DORADO S.A. 
109875 CONELDO 30 GUAYAQUIL 12/08/2002 GUAYAQUIL 13/09/2002 

CONSTRUCCIONES EMESCON CIA. . 
28932 LTDA. O GUAYAQUIL. 11/11/1994 GUAYAQUIL 02/02/1995 

CONSTRUCCIONES PINOS S.A. 
102224 CONPINOSA 1 GUAYAQUIL 07/06/2000 GUAYAQUIL 27/09/2000 

CONSTRUCCIONES SERVICIOS Y 
108944 SORTEOS S.A. CONSSORTSA 4 GUAYAQUIL 15/05/2002 GUAYAQUIL 19/06/2002 

CONSTRUCCIONES VERA 
77323 RIVADENEIRA S.A. 21 GUAYAQUIL 02/10/1996 GUAYAQUIL 11/03/1997 

CONSTRUCCIONES Y AGRICULTURA 
43219 ORCASAS SA 7 GUAYAQUIL 19/02/1988 GUAYAQUIL 12/03/1986



CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 
98770 INMOBILIARIOS ALTECONSA S.A. 

CONSTRUECIONES Y VIVIENDAS 
43756 CONVIVIENSA SA 

76284 CONSTRUCOMPANY S.A. 

110420 CONSTRUCORPORATION S.A. 

41533 CONSTRUCTORA ALPELES SA 
CONSTRUCTORA ANDRES RODRIGUEZ 

106167 E HIJOS S.A. CONSROD 
CONSTRUCTORA CAPITAL S.A. 

1411321 CONCAPITAL 

76282 CONSTRUCTORA CARESGO S.A. 
CONSTRUCTORA CASAMAT S.A. 

104744 (CASAMATSA) 
73427 CONSTRUCTORA CEMCORAL S.A. 

22188 CONSTRUCTORA CHALELA CIA LTDA 
CONSTRUCTORA CORPORATION 

82415 ROMAZZY S.A. CORPOMAZZ) 
CONSTRUCTORA DEL CAMINO 

105505 ENCONSTRUC S.A. 
CONSTRUCTORA DEL SOL 

84751 CONSTRUCSOL S.A. 

26577 CONSTRUCTORA DURBO C LTDA 
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA 

19977 PALACIO DE ORO PODEOR SA 
CONSTRUCTORA ECHEVERRÍA 3 

73173 AVILES S.A. 
CONSTRUCTORA ELECTRICA 

99825 INDUSTRIAL Y CIVIL CONELICSA S.A. 
CONSTRUCTORA ESTRELLA 

27552 CONSTRELLA CIA. LTDA 

72778 CONSTRUCTORA ETERNA CONET CA, 

103917 CONSTRUCTORA FETRUQUIL S.A. 
CONSTRUCTORA GIGANTE 

57716 (CONGIGANTE) S.A, 

106363 CONSTRUCTORA GOLIAT ANDINO S.A. 

43483 CONSTRUCTORA IMPORLAN SA 
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA B8.B 

28656 C.LTDA. 
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA 

27921 MOLINA PRADO C.LTDA. 
CONSTRUCTORA INTEGRAL 

23819 COINTEGRAL C LTDA 

56481 CONSTRUCTORA JOBET S.A. 
CONSTRUCTORA JOSMO S.A. 

108808 (JOSMOSA) 

73425 CONSTRUCTORA L.M.R. S.A. 
CONSTRUCTORA LA PIONERA 

41566 (CONSPIERA) SA 

106524 CONSTRUCTORA M 8 MARTI S.A, 

42443 CONSTRUCTORA MACADAM SA 
CONSTRUCTORA NATALIA CONSNAT 

80124 S.A. 
CONSTRUCTORA NELEO S.A. 

76799 NELEOSA 

67156 CONSTRUCTORA OBRASA S.A. 
CONSTRUCTORA PRIODE Y 

78775 ASOCIADOS S.A. PRIODESA 
CONSTRUCTORA QUINDE-SALGADO 

84498 S.A. 
CONSTRUCTORA ROMERO, OBRAS Y 

102384 PROYECTOS S.A. CONERO S.A. 

23011 CONSTRUCTORA SELEG C. LTDA. 
CONSTRUCTORA SIGLO VEINTIUNO 

102736 S.A. (SIGLOVEINSA) 

78171 CONSTRUCTORA TECMON S.A. 
CONSTRUCTORA TOPACIO CONTOPAC 

26541 CLTDA 
CONSTRUCTORA ULISES 

42656 CONTRULISES S.A 

27882 CONSTRUCTORA VALCONS C.LTDA. 
CONSTRUCTORA VASQUEZ CONVAS 

73901 SA. 
CONSTRUCTORA Y COMERCIAL EL 

71465 CONDOR S.A. CONELCO 

24399 CONSTRUCTORA Z.Y.Z, C LTDA 

35 GUAYAQUIL 

13 GUAYAQUIL 

24 GUAYAQUIL 

30 GUAYAQUIL 

5 GUAYAQUIL 

21 GUAYAQUIL 

30 GUAYAQUIL 

21 GUAYAQUIL 

30 GUAYAQUIL 

38 GUAYAQUIL 

2 GUAYAQUIL 

1 YAGUACHI 

21 GUAYAQUIL 

30 GUAYAQUIL 

18 GUAYAQUIL 

1 GUAYAQUIL 

7 GUAYAQUIL 

29 GUAYAQUIL 

20 GUAYAQUIL 

21 GUAYAQUIL 

33 GUAYAQUIL 

11 GUAYAQUIL 

17 GUAYAQUIL 

14 GUAYAQUIL 

29 GUAYAQUIL 

30 GUAYAQUIL 

1 GUAYAQUIL 

18 GUAYAQUIL 

30 GUAYAQUIL 

29 GUAYAQUIL 

15 GUAYAQUIL 

30 GUAYAQUIL 

11 GUAYAQUIL 

7 GUAYAQUIL 

4 GUAYAQUIL 

20 GUAYAQUIL 

30 GUAYAQUIL 

7 GUAYAQUIL 

23 GUAYAQUIL 

7 GUAYAQUIL 

18 GUAYAQUIL 

21 GUAYAQUIL 

24 GUAYAQUIL 

21 GUAYAQUIL 

21 GUAYAQUIL 

30 GUAYAQUIL 

21 GUAYAQUIL 

1 GUAYAQUIL 

20/11/1995 GUAYAQUIL 

10/07/1988 GUAYAQUIL 

13/11/1998 GUAYAQUIL 

25/11/2002 GUAYAQUIL 

31/12/1983 GUAYAQUIL 

01/12/2000 GUAYAQUIL 

02/04/2002 GUAYAQUIL 

17/09/1996 GUAYAQUIL 

01/09/2000 GUAYAQUIL 

07/06/1995 GUAYAQUIL 

03/03/1967 GUAYAQUIL 

29/06/1998 GUAYAQUIL 

09/08/2001 GUAYAQUIL 

22/02/1999 GUAYAQUIL 

27/06/1985 GUAYAQUIL 

05/10/1981 GUAYAQUIL 

29/06/1995 GUAYAQUIL 

20/10/1999 GUAYAQUIL 

20/11/1987 GUAYAQUIL 

04/05/1995 GUAYAQUIL 

18/12/2000 GUAYAQUIL 

15/12/1988 GUAYAQUIL 

22/11/2001 GUAYAQUIL 

22/05/1986 GUAYAQUIL 

16/04/1993 GUAYAQUIL 

21/08/1989 GUAYAQUIL 

02/08/1978 GUAYAQUIL 

26/12/1988 GUAYAQUIL 

11/01/2002 GUAYAQUIL 

25/05/1995 GUAYAQUIL 

24/07/1984 GUAYAQUIL 

23/11/2001 GUAYAQUIL 

01/04/1985 GUAYAQUIL 

16/10/1996 GUAYAQUIL 

26/12/1996 GUAYAQUIL 

01/07/1992 GUAYAQUIL 

18/08/1997 GUAYAQUIL 

10/09/1998 GUAYAQUIL 

09/08/2000 GUAYAQUIL 

04/11/1976 GUAYAQUIL 

12/10/2000 GUAYAQUIL 

26/05/1997 GUAYAQUIL 

29/05/1985 GUAYAQUIL 

11/06/1985 GUAYAQUIL 

29/04/1989 GUAYAQUIL 

21/11/1995 GUAYAQUIL 

21/10/1994 GUAYAQUIL 

05/04/1979 GUAYAQUIL 

16/02/1996 

13/08/1986 

04/12/1996 

11/12/2002 

14/06/1984 

15/12/2000 

31/05/2002 

21/11/1996 

30/05/2001 

29/08/1995 

10/03/1967 

17/07/1998 

19/09/2001 

19/05/1999 

23/08/1985 

21/04/1982 

11/08/1995 

27/01/2000 

18/11/1988 

27/07/1995 

23/02/2001 

20/01/1990 

05/12/2001 

19/06/1986 

02/09/1993 

09/07/1990 

11/10/1978 

16/02/1989 

24/01/2002 

12/09/1995 

07/08/1984 

21/12/2001 

12/06/1985 

16/01/1998 

10/03/1997 

24/09/1992 

22/09/1997 

08/04/1999 

16/10/2000 

14/12/1976 

01/12/2000 

11/07/1997 

23/07/1985 

06/08/1985 

19/01/1990 

02/02/1996 

26/01/1995 

05/12/1979 

 



CONSTRUCTORES ASOCIADOS Y 
PROVEEDORES INDUSTRIALES 

76763 CONANPRIND'S.A. 29 GUAYAQUIL 08/10/1996 GUAYAQUIL 31/01/1997 
101852 CONSTRUCTÓRSA S.A. 30 GUAYAQUIL 06/06/2000 GUAYAQUIL 19/07/2000 
105761 CONSTRUDAY S.A. 21 GUAYAQUIL 05/09/2001 GUAYAQUIL 04/10/2001 
102011 CONSTRUDINAMICA S.A. 3 GUAYAQUIL 12/07/2000 GUAYAQUIL 18/08/2000 
103938 CONSTRUORIENTAL S.A. 3 GUAYAQUIL 14/03/2001 GUAYAQUIL 18/04/2001 
75367 CONSTRURED S.A. 21 GUAYAQUIL 18/06/1996 GUAYAQUIL 01/08/1996 

105656 CONSULCYB CÍA. LTDA. 30 GUAYAQUIL 19/07/2001 GUAYAQUIL 06/09/2001 
107610 CONSULTBRAS CIA. LTDA. 23 GUAYAQUIL 12/03/1998 GUAYAQUIL 12/04/2002 

CONSULTORA AGROPECUARIA 
FORESTAL ACUÍCOLA C.A.P.F.A. C. 

29343 LTDA. 29 GUAYAQUIL 30/05/1998 GUAYAQUIL 23/08/1996 
CONSULTORA CONSULDATOS, C. 

107098 LTDA. 26 GUAYAQUIL 17/11/2000 GUAYAQUIL 30/03/2001 
CONSULTORA DEL ECUADOR L.N.G. C. 

107285 LTDA. 16 GUAYAQUIL 22/01/2002 GUAYAQUIL 06/03/2002 
CONSULTORA GRANADO, DELGADO $: 

100768 ASOCIADOS GRADEL C. LTDA. 30 GUAYAQUIL 30/03/2000 GUAYAQUIL 12/05/2000 
27527 CONSULTORA LEJU C. LTDA. 7 GUAYAQUIL. 09/08/1988 GUAYAQUIL 27/09/1988 

CONSULTORA NUQUES 8 NUQUES 
108936 CIA. LTDA. 21 GUAYAQUIL 18/04/2002 GUAYAQUIL 24/06/2002 

CONSULTORA STATISTICS 8 
101197 SERVICES C. LTDA. 30 GUAYAQUIL 12/05/2000 GUAYAQUIL 10/07/2000 

CONSULTORES AGRICOLAS Y 
ECONOMICOS DEL ECUADOR 

29193 CONAGRIEC C. LTDA. 21 GUAYAQUIL 29/07/1996 GUAYAQUIL 29/08/1996 
CONSULTORIA Y ASESORIA 

105322 INGERVIAS C. LTDA. 25 GUAYAQUIL 11/07/2001 GUAYAQUIL 28/08/2001 
CONSULTORIA Y CAPACITACION EN 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

28429 CONSULCAE CIA. LTDA. 13 GUAYAQUIL 16/03/1992 GUAYAQUIL 08/09/1992 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art, 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 

de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 

dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 

Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 

  
 



principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentaPá razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los. Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 
de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1*.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución a la Ab, Maria Elena Ochoa Flores de Moran y conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase ja este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

      
: NICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y EIRQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

ESPECIALISTA JURI



LS 7 NUMERO DE REPERTORIO: 46.156 
ON 0 FECHA DE REPERTORIO: 17/sep/2007 

; HORA DE REPERTORIO: 09:55 
o 

  

LA REGÍSTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica; que con fecha diecisiete de Septiembre del dos mil siete 

l queda inscrita la Resolución N” 06-G-1J-0006588, dictada el 19 de 
Septiembre del 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de  - 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 

| Ab. Cesar Ponce Moreira, Rectificada mediante Resolución No. 07-G- 
i 13-0004823, dictada el 20 de Julio del 2.007, por el Director Jurídico del 
: Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 

Compañías de Guayaquil, la misma que contiene la Disolución, de las 
compañías mencionadas en la misma, , de fojas 116.391 a 116.403, 
Registro Mercantil número 20.678.- 2.- Se tomo nota del contenido de 
estas Resoluciones, al margen de las inscripciones respectivas.- 3.- Se 
deja sin efecto a las compañías: CONSTRUCTORA GIGANTE 

(CONGIGANTE) S.A., mediante Resolución No. 07-G-1J-0004596, 
dictada el 13 de Julio del 2.007, por el Director Jurídico de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia; ... de Compañías de Guayaquil; 

CONSERVERA ¿DÉL PACIFICO SOCIEDAD ANÓNIMA 
(COPAC); CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS ECONOMICAS 
COVECOSA-S:A. Y CONSORCIO DE ARROCEROS VALLE DEL 
DAULE S.A? CONSORDAULE, mediante Resolución No. 07-G-IJ- 

! 0004824,..dictada el 20 de Julio del 2.007, por el Director Jurídico de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañía de Guayaquil.- 
CONSTRUCTORA ANDRES RODRÍGUEZ E *«HIJOS-—S.A. 
CONSROD, “mediante Resolución No. 07-G-IJ-0005011, dictada el 31 
de Julio, del 2.007, por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación 
de la Í Endencia de Compañías de Guayaquil.- 

    

   

   

      

TAL ——— 
AB. TATIANA GARCIA PLAZA 

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

  

  

   


